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— JanicH Kiisck zamcstnnný co

natěrač ve Swiftovýoh jatkách

přisel k vážnému poranění Nalé-

zal se pří barvení iihoř mv že-

bříku kdy tnto pod ním ujel
Pádem utržil značných poranění
nati těle ii levé noze

— Salon Mni Hnusena na vsi

byl dlouhoprsťáky kteří i vy

im v moMici v noKoioruo ncunzci m

bajujo ne ř)Muě v 8 bodla vir (--

vv

Vel kanclář J W Zeruo 2232 Maa V)
ul nifto kioii léř Fnuik NovAk [irpř
lát lo Huukup ceriiifioiiiáf l'r Holý f ťť
K It A HFrod Hlánia UMO Ho Utb W )
Ht M o ť (Jcorifo Nováček 2:ii!8 Ho

15th Ht pokladník JM Jtrlrh tbrojí '

laldtř A Novák j"

sportovním zbožím a o překot vy-

nášeny odtud výbušné látky jako:
pních patrony atd Požárem zni-

čen obchod MrijíKsuv Morillňv a

tabáčnický závod F M Koderíiv

Požární náčelník s jeho mužstvem

měli nesnadnou prácí au tlak vody

byl tak slabý že nenudil malé

okno proraziti Ilriurt

iiírpřl škody ijriíKK) z čehož polo-

vina kryta jest pojištěním F li

Kodér odhaduje si škodu na tabá-

ku a doutníkách na +300 Budova

Mořil lovu poškozena v obnosu

♦1000 a ó00 má ztrály na zboží

Pojištěn nebyl

— Hostinský Karel Těmohlí- -

— Teče voda proti vodě — ale

do střevíců koupených u Jožky

Štěrby na moutč kuši neteče a tu-

díž uděláte nejlépe když si je ti

něho koupíte Má jieh na fůry a

té nejlepší jakosti
— Do rodiny Karla n Vileminy

SporvinovýYdí č 2010 na 21 a P

ul donesla porodní babička Ko-

líková kluka jako buku Téhož

nadělení dostalo se rodině Jana a

Kateřiny Týnských bydlících v

č !I14 2H a I ul — (Initulujetfi!
— Porodní babička Kolíková

bydlící v č 2ó0 na 21 a H ul (te-

lefon 1313) získala dobrou společ-

nici v paní Marií Akodové bývalé

první školní babičky v zemské po-

rodnicí v Praze a dlouholeté in- -

Rozšafné hospodyně
5 j

1 mají vždy po ruoe

Dra Richtra

Aiiclior Pain Expeller

Íimjtronlulojhí
maiiií yro vfiuchny

! ijočínaiíot iodnodu- -

Ěehým (Mněním uf po pronikavé
„i! 'A !

ooichu riM'iiiniUiHinUf ji'inuYB ijriU'
ló a jihtá ulehčení Žáduó trnrií

irv hi't imM ochranné inúmky

Kotvy
Vfiiehnl lUniíd Jol

vfiudu prodávají po 25

a M)o

F Ad Richter h Co

21r 3'uari Btr New York
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South Onialiti i
1

V "

Tibor Mjrrta č m R MA

odbývá aruoKi vrtni nedon v umu v

Národní Hinl na 13 a Wlllliiia ulici

Prorokyní Kat ViduchovakA iiiímIo' l '

prorok vu8 Joaafa BJáma tajouittloo Pr

ttouaup i3io no li m pokiniiMii'
Mnrls íloiikal kiiftdéřkii Antonio TM-- j

„1 '!!_ i „ 4IL lir

ttrht AlíbMa Hltera venkovní fco

Torclo Dyinak výbor imijclku Murm

Hollý Fr Houkal k Ffiintlíka Pcdok

NcbnuiHká Lípa t 183 WOW '
cídbvá Kiilioxoi uvádtef knIAf první (f
čtvrtek obchodní kuMý třetí ítvrtfck v )

inflcl v Hokolwvii na JI 13 ullel — )

Volíci konicul Fred V Hláma laUtokou- -

Kul Jom Wolf kb-i- k bihii Pouplebttl j
NOS Williiim Ht bank rif A F Novák v

provoiKl 1'runk nvuumitt tráfo Vt Jau- -

l)r V 3 K4- -
7

Novňk J i) f V

t

(

dn u Kiiflpárck léknf
lal vfbnr liiiijclku Anton
ffczáé m Joiccř Wolf

Uáj Martba C 10 W O

odbývá uvé tvé pravidelná mUtru vfd
4 nnrlrill v mřb'l v Hokolovná Alolal

Vafloua přodsedkaj llarbora Ilobátuk

tnlatopfodMcidkii) FruntlUka J '! k 1407

Ho l&lh Ht tnjmnnlc Anna Itlába

pokladnice KratitUka Kolář vřatky
é Mario Prárda prfivodkynáj Maria
Dorn vnitřní atráíj Joxisřina Marek

vooovnl atráf Terclo Prdikáo Jomi

fina Vavřlřka a Anna ílbirvat vboi
iniijctku bájový lékař lř Jlolovtcbl-ne- r

Podp Hokol Trl l I

odbývá ivé nrhfirfi v alnl Joaefa Ka

ápnra prvnf ncdcill a třeti pondělí v

m!-ni-- PředN!da Jiří Plflia mUto

íffedfcdn Yr Bvojtek tnloinnik Autruat

Bcrpán 1725 Ho 14 Ht úlotnlk Ant
Novák 1246 Ho 13 Ht pokladník WíL

Vafiák dozorce Joa Moravec ii&íulolk

Ant Vaíňk praporci nik Jakub liou- -

dař Výbor iriajotku na 3 roky Ad Ka

pek 2 roky 8 Kok Anek 1 rok Joaef
Nímec

Podp Sokolky Tyri č Z

odbývají vá pravldslná wehryi Jmlnoa

fHÍulíoó a alce kaidou čtvrtou nudéll t
ilnt p S V Kalpara Pfednedka Anit
Pifha 1010 Ho 8th Ht mUtopředaudka
Aon Ifelnrirb tajemnice Anna HroJ-te- k

2332 Ho j30 Bt áčetnlca Krnílla

Cbleborád 1602 Willlam Ht pokl Anna

Brodil dowr al M ZIcb výb mnj
Anna 2l2kovký Anna Cbí

borád účetní výbor Maria Vaiák a al

Anna Svačina

Tábor Nebraaka t 4771 MWA

odbývá avé pravidelná achfia katdou
prvou a třetí atředu v inclci v oam' bo

din večer v Hokolovnft Vellrl konaní
Frank Holý návodčí Fr Pčchota Lnu-k- ř

Jobu Cbleborád kbrk Chna Hior-kovuk- ý

3IS1 Ho 13 Ht prOvodcí

Quido Jelen vnitřní atráfc Anton liárta
venkovní atráŽ Joauf Wolf

Sbor Boloulava C 60 JÍJD

odbývá acbflzoluidou drubou neděli v

mčalcl ve 2 bod odpoledne v Národní
Hinl Vyalouillá předaedka Marie A--

i k pfdiMdka Anna KreJČi 1(11 Ho

16th Ht námčetka Anna Vun£k ta-

jemnic Vinci Čermák 1473 Ho lCta
St účetnlee Marie Havlíček 12:4 Ho

14 8t pokladnice Kntefinv Ilenák '

1403 Ho ]0tb Ht

půjčili iffr5f) na hotovostí a za

+ 10 kořaly a doutníku Když llim-Nc- n

ráno přiícl hostince otevřití

shledal že má prácí ušetřenou ne-bo- ť

hoši nechali um místnost ode-

mknutou Nu podezření že ten

džab i vzali na starost zničeni

1 0'Mneii a A Del- -

Omaha PiickiiiK (!o slaví no-

vé iidírny jež vyžadovali budou

náklarl %ftí)tM) Budova bude T

poschodí vysoká
—- NVihodou postřelil se ť re-

volveru Drak' Kaplin bydlící v

malém domku zn měsldou šatla-

vou Praví přemluva! bou

chačku do jiného šuplíku v v skří

ni au to najednou bouchlo a jiz
měl ruku koulí provrtanou liá

nu ošetřil mu Di Kotilský a jest

prý došlí vážná

— Well brachu jak ne ináSí

Ty znamenitě' vypadáš co vliist- -

ně uzjvasl — iwam-l- i zizcn juko
I rá m

k J G Vosáckovi
nnsnícliám iiiveělco má iako křen
i i i 1

i '

zkus to brutřo jen Chci li nčco k

Misilnění tu mul jeho likéry a vinni
i

není a chceš lí si fajn zakouřiti

Vosácek ti umí posloužíti na- -

menité Jcořulky it víia nejlpší
prodává na fol lony bieinčji než

kdo jinde
I7k3m J O vosácek

21 a S ul So Omaha

— Mnoho poplatníku soudí že

bychom měli míli lepší policejní o- -

chranu Policie je prý "ólrajt"
ale je jich málo n tím prý není mě

sto dostatečně chráněno Počet po

licistů prý jest pouze asi polovic-n- í

než by mčl být i

— Známý a oblíbený hostinský
JOHN BARTOŇ

majitel spolkové síně nn iíO a J

ul má na čepu vždy čerstvé pivo

t vyhlášeného Schlilifmi pivova

ru Sklenka tohoto osvědčeného

moku znamenité váw osvěží Také

vínu a milnější drinky jsou vždy té

neilepší jakostí Zastavte se u

Johna a shledáti' budete vždy

vzorně obslouženi 2k"tf

— Dle zprávy městského kb-tk- a

itálo řízení města během měsíce

července $'i74'{47 a během po

sledního fiskálního roku ukonče

ného dnem 31 červenec +21 8- -

01303 Xa příští rok nalézá se v

pokladně l!Hol72
— Cowboy A K MeCloud z

Montany dostavil e ve čtvrtek ve-

čer liti policejní stanici a požádal

aby policie okamžité chytila
da-li-bá-

který mu vr 'Htokjártcch'
ukradl sedlo Jelikož McCIoud

není žádným obvWjným pasákem

a zná každý stát v Pnii i starou

"khóntry" pustila se policie do

práce a sedlo nalezla v půjčovné

na lf a Ohio ulici v Omaze kdež

dozvěděla že imijitel půjčovny

koupil v So Omaze koně a sedlo

i pOUZu vypůjčil McCIoud po

návratu Oiiiahy pravil )v "vy

půjčit i" jest velnu pěkné slovo

ale nanejvýše nclM'Zečllé Upotíť- -

biti j v Montaně v Oiiuúskeiu

smyslu
— Jedcll Ze zalileHtunncu v

Urijíť-ov- č pbuubniském závodě o

dchrwl e V solmtu odpoledne n lu- -

íící avíekoit clo mítllOHtt kde lilo-feii-

jsou rŮné cdeje pro lněný

olej a ttt 2 nenadáli! VílutU s b h

ce lápalná lílka u v okumiku na-

lézala Mí ťclA llliitliont v plamenu

blikož nu záchranu budmv mby
!o Ihlděje ohráceiut Hi#nriut li

vedlejšímu oImIumIu Mrillov m

dek má vzdor svému jménu širo

ký rozhled a postaral se ve svém

hostinci na jihozápadním rohu 21

a V ul o kiipilální "forotu" růz

ných občerstvení po řas nynějších
i budoucích "hicň" pro sví ná-

vštěvníky U něho mftžctc? svfij

vypráhlý jazyk schbidití řízným
a zdravým vylezeným ležákem

Jelterovým — a což ty ostatní li-

kéry a elixíry — panečku to je
něco! A citfáry čilí smutky ne

dostanete ani v Kubě na Havaně

lakové jako u něho! Jen přijďte
a přcsvfděte sol 50k12

— Peter Pelerson z a B ul

ii 'liliidostal výplatu a prasui uo noi

zanechav zde mladou ženu a pět
malých hlady plačících dítek S

opuštěnou rodinou dopadalo by to

dedě kdyby ji sousedé tím nejpo-
-

Iřebnějším iiczaopalřovnli Suidí
n žc se Pelerson brzy navrátí do
města a tu prý bude vřele uvítán

otevřenou náručí — čífa Džámi

Brijí se

- Mcwlský pokludnlk Mekdier

neobstál dlouho bez Jékárny Kou-[- i

budovu č418 sev 21 ul od

Josefa Jíudersdorfa za +10500 a v

íedesáti dnech otevře novou lé

kárnu

Crosby-Kopiet- z Casey Co

úřadovna t 335 No 21 Bt 8o Oraaba

Kťjlepsí a ncjspolehlivéjší
vel-ko- -

i maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým stavebním mate-

riálem jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Ve firmě této zastoupeni

jsou včtšinou čestní krajané
Ve-íker- ě

zboží jest tě nejlepší jakosti
a také ceny jsou mírné V kaž- -

ucm ririnaue ouraiie se i uuverou
na tuto firmu a bude vám vždy
ochotní' poslouženo Objednávky
(aŽdého druhu možno učinit í te-

lefonem Číílo Tel 614

Úřadníci jsou:
Wra J Brentům pfedHeda

Bohumil Iloriiek míutopřcdtccda

rrank Eoutaky tajemotk

Frank J fitle výp tajemník
W E Crotby pokladník

'
87tf

— Brafkové Poláci hodlají si po-

sta vit i jeden z nejvčtších a nej-

hezčích kostelň ve stálé Xyneju
kosici přeměněn bude ve školní

budovu kteráž ve spojení s ny-

nější 'školou bude též jednou z

největších farních škol v Neb-rase- e

— Při přepadení hostinského II

KinííH na Hailrond Ave h Jnck-so-

ulici byl tímto jeden z dare-hf- t

Hutíh ('lark postřelen Při

trefivší se k tomu jHilicisté Tnrn-tíiiis- t

a Ilardcr sebrali Clarka i s

ieho Hlioleěníkclii V lí Ib-ede- a

Uvelebili je prozatím V městské

base

Kont rak toři činí se s rov ná-

ním S a IJ ulic o všecko pryč Ná-

rodní Síni hrozí nebcirpečí ž bil

de zavezena vzdor tomu že jc
hodně vymoká

— Zábava řádu Hvězda Svobo-

dy e Ii Zf'BJ pořádaná muiu-h-

neděli ve prospěch Nnr Síně

vv dařila se velmi pěkně
- Víte ct Jeditofák Franta

Kubín se nám co nejdiívp ožení

líoit pozor af tst ii''propH%'tc h

udělejte mil pyraiiiMtálni kt'iciho
af na vá pamttue

slrumentářee Kynologie unjv prof

Hubešky v Praze Paní ftkodová

je lékařsky zkoušenou masérkou

která je skutečně mistryní ve svém

oboru Obe zmíněné paní jsou
ho-tov-

y

okamžité posloužili krajan-

kám které pomoci jejích potřebu-

jí Dlouholetá zkušenost obou a

nekonečná řada uznání jsou samy

o rtobč jiejlepSíiu doporučením 'M{

— Zručný a zkoušený kovář ve

staré vlasti vyučený a zde rovněž

s veškerou prací kovářskou a

strojnickou obeznalý hledá místo

kde by se nudil řemeslu svému vě-

novali Příjmí- - bud prácí aneb po

případe by kovárnu na některém

venkovském městečku vykoupil
aneb pouze pronajal Dopisy o

bližší adresujte na: Frank Valen-

ta 350 So 201 h St„ South Oma-

ha Neb Ml

DR JAN l KOUTSK

taký lékuí

nad Grand Union Tea Storc

24 th Ji N Street

v South Omaha Neb
Ofadol Lodlny: Od 9 do 12 bod dup

Od t do 0 bod odp

Od 7 do 8 bod veíoi

Telefon v úřadovně a v obydlí 142

Oř Edw Chaloupka

český U a nboiič
80 OMAHA

ÚřadovDai 21 a M ul Tel T273
Úřadoi hodiny Od 10:30 do 12 od

:30 do 4 a od 7 do 8

MuthaiiNiTovfi lékárna: 86 n Q ul

Tel 28 Úřndoí bod! Od 4 do 3:30 odp

Obydli! 238 jit 22 ul Tcl351

4±A láká AA aAAAAAAA AAAAkAA

l ABSTRAKTY
i

vyhotovuje

ÍSM SADLERÍ
5

♦
17tá a Furuum ullcf

♦
Pattcrxou llloci

♦
OdiuIim cli

♦
Tel 1320

♦

Zeptejte ne uaíi u tohoto lUtu {

x
Čeiki poiti

Kaní?

apsaiiHs
i

rhoroby latcr
kdviit laludku
tter ivavylíí

ileritce nUrl
) LIFrultola a tm

a Trnxo C
Tií vli tVurti iiti ifftta til

t řrrbft i 'tM jriU4 tradat

jlnill
S-k- í lkArhik

8 A BERÁNEK
10 WillUcu ul Otn&ha Ntb

— V nedóli 25 srpna t r po-řáda- jí

příznivkyně Těl Jed Sokol

gpolcčcngký ples v Národní Síni

Začátek ve 2 hodiny odpoledne

Vstupné osoba 25 centů O výbor-íio- u

hudbu a občemtvení jest peč-

livě postaráno

N'áscdlCll HťVVlllllllcllif'' po-

třeby otevřena bude jedna ulice

už k řece n dá to hodní Ijí mAní

hlavy některým lidem kl tA to

bude Jinde to buď N neb O ul

Prosychá ne zároveň ze při úpatí
lllice pOslaVCIlO bliti' ll(ll"Iíliíio- -

sluni drahou nádraží

— Zubní lékař DR NOVÁK

v South Omaze v pondělí
ve středu a v pátek večer a v ne-

děli dopoledne ve své residenci č

253 již 22 ul 4Ctf

— Njimi' Sokolky pochodily na

závodech v Schuylcr dosti pčkné

mají ve svém středu dví1 pře-

bornice Kláni Zelených obdržela

2 cenu jsouc pouze jednu deseti-

nu bpilu pozadu za první přebor-

nicí Mninií Kmentovou (Hun

Dlaskova jest přebornicí třetí Toť

M rozumí ze mají z vyznamenání

jehož tif jim v jieh prvním zápasu

dostalo kapitálu! radost

— Krajané kteří mají k zadání

jakoukoliv zednickou prácí nechť

se obrátí na Frant Kněžínka 1700

X ulice (severozápadní roh 17 a

N ul obydlí p J (Julka) Zku-

jte jej a ze budete a ním ííplnč

spokojeni za to vám ručí _ Ikí

— John Mcyers 37 u Q ul

nalézá se stále v nebezpečném po-

stavení následkem ran jichž se

mu d díircbú kteří jej před 3

týdny v Omaze oloupili dostalo

Přepaden byl na 13 a Wiliam ul

a po obrání jej o hodinky a pení-

ze Kt Louk li jej chlapi tak že zň-Kt-
il

1 V bevcdouií Jcžeti

— J J Malý veřejný notář

obstarává spolehlivé pojištění pro-

ti ohni 24aQol 30

— Policisty Turnquistem tt

ShiehWtn zatčen byl černoch Wil-lia-

Wiliams na podezření že jet
to jc ho vzácná osoba klerá dpou-stéb- i

se posledních denních krá-

deží Toť se rozumí Že je nevinen

(aspoň dle jeho náhledu)

— Za ten liják který vás v nc-dé- ii

navítívil podékujte Schuylcr-ský-

velebníčkům kteří o něj pro-ctil- i

aby Jeduoťáci tam měli výlet

s ven-juv- cvičením kažené A

ostatně nedělejte si t tuho nic

my co jxme tam bvli dostnli jsme

láeú v první ruky a rukávu m

misii kapalo nám jako "hastrma-

nům'
— NVjvýhotlučjiím místem k na-

koupeni krťUnéhu n Hrvmdiviho

lthtkll jest
ÍIOME FURNITURE CO

fj'-:J- 7 No 21lh W4 h UM

Prodávám? vríkcrý uúbyt o ''O

procent levněji! mí v tlmuM a to

i hotové nub iiit výhodní pbit

lV PlCSěl tf e UHÍ

TéL Jed Sokol v Omaze { C

odbývá avé pravidelná ičbfix kařdou '(
druhou atředu v oičalei večer ve avá I

mfatnoatl 2222 So 13 8t flturonta Y

Rchnelder tajemník Hud Fiblnger i
2417 Ro n Ht óčetDlk Otakar Chr '
vat 30011 lloward Ht pokladník Fr ''
Jelrn

Tábor Bohemia t 204ft B N A V T

tdhvá avá okft YstM prvtl pudái
v nikolovní 2222 tU 13 Ht Přidk£ ♦ s„
Anna žlikovuká iiilMtopfdicidka 1'i"" '

ra Mlniiknč kutielélka Fenny Ki "'
{(

íek tajninulre Anna ('lilrlmráil 2'2t
' í

IBll Ul LIII ttl II li
marlalka Marie Yvlna výpoimirná nur
lilka Marie 1'řfboraký vuitřn' u4
Anna VelvbraiUký venkovní Král
Muravee výbor majetku Anna hjmI
Marie 1'rrbal Aena v
Loie Véruoat Sipadu í 47 F U A' :

cdbývá hůíi kuchtu ilrultuti ii li

iiiínlťl # 9 boj odp v uliti p J i

Kaipara na jtl li ul l'řlU J„l
Ylrik tajuiialen Aul ! TtUk líoťv"-
Ho Otu NI kUdMb'f M liiídVI

Ktr II vláda Kvé lekt Ml jCl)
JbrM fctlitUl 1l ?# ( i
I Hi4 t HiMnl t raUJ(k M t ' "

l Uk třiU' Mil titHktlM Vvu
w lua i'ovlth A v f

l i
I


